



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Petición / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
P100553 / 29.08.2022
Persona de contacto/Tel.
Ángeles Camacho/155 INT21213
Nuestro nº fax
(598) 2209 7743

Nro de Licitación
P100553

Montevideo, 05 de octubre de 2022

CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION PÚBLICA

GRUPO: 420

OBJETO: Contratación del servicio de ejecución de actividades de campo en el ámbito de la Regional Comercial ESTE

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: Los vehículos tipo furgón solicitados en el pliego pueden ser eléctricos.

RESPUESTA 1: Los vehículos que se utilicen como móviles operativos deberán cumplir con lo indicado en el ANEXO 1, los mismos deberán estar disponibles todo el horario laboral para atender distancias diarias importantes entre urbanas, suburbanas y rurales.

PREGUNTA 2: En el documento Valoración P100533 hay varias UCC que no tienen precio indicado, por ejemplo: 35039, 35046, 35047, 35048, 35049, 35063. Tampoco se indica su precio en la planilla del Anexo 2.

RESPUESTA 2: El pago de dichas UCC está incluido en otras UCC de instalación/sustitución de medidor, ICP, cajones, etc.

PREGUNTA 3: En algunas UCC se solicita material de aportación del contratista, no obstante, en la planilla del Anexo 2 no se incluye una columna para dichos materiales.



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Esto ocurre por ejemplo en las UUCC 35375, 35673 y 35694.

Entendemos que en caso de certificar dichas UUCC el pago de los materiales se efectuará aplicando el P ofertado al valor indicado en el documento Valoración P100533.

RESPUESTA 3: Es correcto, el pago será de acuerdo al P-ofertado.

PREGUNTA 4: Agradecemos confirmar si se debe presentar la planilla del Anexo 2 completa como parte de la oferta o solo se debe indicar el P ofertado.

RESPUESTA 4: La planilla se debe completar teniendo en cuenta el punto 3 - Documentación que integra la oferta- Especificaciones técnicas, del Pliego de condiciones, se adjudicará considerando el P ofertado de acuerdo a lo establecido en el punto 6- criterios de adjudicación- Especificaciones Técnicas - del Pliego de Condiciones.

Saludamos atentamente,